
UCHWAŁA NR XXVIII/198/21 
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 ze zmianami) oraz art. 9 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku poz. 870) Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję wniesioną przez Piotra Sterkowskiego z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E6BCC78-2E60-4876-805A-01C639C881EF. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/198/21 

Rady Miejskiej w Bojanowie 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 15 grudnia 2020 roku wpłynęła drogą elektroniczną petycja wniesiona przez Pana Piotra 
Sterkowskiego dotycząca wezwania Rady Miejskiej w Bojanowie do pilnego przyjęcia uchwały w sprawie 
uznania za niedopuszczalne jakichkolwiek działań władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych 
wykluczające społecznie mieszkańców miasta i gminy Bojanowo z powodów rasowych, religijnych, 
medycznych czy sanitarnych oraz uznania za zasadne i nieodzowne, by Rząd Rzeczpospolitej Polskiej uzyskał 
pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek na COVID-19, że w przypadku jakichkolwiek 
powikłań są oni gotowi przyjąć i podnieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych 
odczynów poszczepiennych. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 roku, 
poz. 713 ze zmianami), rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

W związku z powyższym, stosownie do swoich kompetencji wynikających z art. 19 ust. 2 ustawy 
o samorządzie gminnym, Przewodniczący Rady skierował przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji celem jej rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w toku prowadzonego postępowania stwierdziła, że rada gminy może 
podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, 
niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów (art. 6 ust. 1 usg). Żaden przepis ustawy nie upoważnia 
Rady Miejskiej do podjęcia uchwały w sprawie oczekiwania od "Rządu RP" pisemnych gwarancji od 
producentów szczepionek w zakresie przejęcia przez nich odpowiedzialności za skutki tychże szczepionek. 
Kwestia szczepień przeciwko wirusowi SARS-Cov-2 pozostawiona została w zakresie kompetencji Rady 
Ministrów i administracji państwowej, a nie w zakresie uprawnień jednostek samorządu terytorialnego i ich 
organów. Tak podjęta uchwała wykraczałaby poza zakres zadań gminy, a zatem byłaby niezgodna 
z obowiązującym prawem. W przedmiotowej sprawie brak jest przepisu prawa, który upoważniałby Radę 
Miejską do podjęcia uchwały o treści wskazanej przez osobę składającą petycję. 

Szczepienia przeciw SARS-Cov-2 są dobrowolne i każdy mieszkaniec gminy Bojanowo podejmuje decyzję 
samodzielnie. Organy gminy nie mogą nakazać czy zakazać mieszkańcowi szczepień przeciw SARS-Cov-2. 
Sprawa szczepień jest decyzją indywidualną każdego mieszkańca. Dotychczas  specjaliści z dziedziny 
medycyny nie wydali opinii medycznej, która jednoznacznie wskazywałaby na przeciwwskazania do 
wykonywania szczepień przeciw SARS-Cov-2. 

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami, Rada Miejska w Bojanowie w pełni podziela stanowisko 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji. W związku 
z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za bezzasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E6BCC78-2E60-4876-805A-01C639C881EF. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


